PAGE

	Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ   ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ

            (СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2022                                                                                               № 15

Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования п.Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
        В целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на                  территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)            Гусь-Хрустального района в условиях повышенной пожарной опасности, в                    соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О               пожарной безопасности», постановлением Губернатора Владимирской области от 29.05.2013№ 630 «Об утверждении порядка установления особого                               противопожарного режима на территории Владимирской области», на основании                  става муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)                  Гусь-Хрустального района Владимирской области

постановляет:

1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима на территории  муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и               подлежит размещению на официальном сайте администрации                                   муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)               Гусь-Хрустального района.
 Глава  администрации

 муниципального   образования                                                            И.В. Демьянова

Приложение к постановлению
администрации района

                                                                                                           от 01.03.2022  № 15

Порядок

установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования  поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района.

1. Особый противопожарный режим на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района устанавливается с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения, природных и техногенных пожаров, требующих привлечения значительных сил и средств подразделений Государственной противопожарной службы, а также тушения крупных природных или техногенных пожаров, возникших на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

2. Решение об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района принимается постановлением администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района по предложению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и по предложению Главного государственного инспектора по городу Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальному и Судогодскому районам по пожарному надзору или его заместителя, в котором должны быть указаны: обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения, границы территории, на которой предлагается установить особый противопожарный режим, срок на который предлагается установить особый противопожарный режим, дополнительные требования пожарной безопасности.

Основанием для принятия решения об установлении особого противопожарного режима является:

повышение пожарной опасности в лесах (до IV - V классов);

осложнение обстановки с природными пожарами, угрожающими нормальной деятельности организаций и граждан, создающими реальную угрозу уничтожения их имущества;

крупные лесные пожары (на площади 25 гектаров и более);

стихийные бедствия, повлекшие крупные аварии на нефтехимических и других потенциально пожаровзрывоопасных объектах, ставящие под угрозу жизнь и здоровье граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или тушению пожаров и связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ;

ухудшение экологической обстановки, связанной с пожарами;

возникновение массовых пожаров, а также рост по отдельным показателям (пожары, гибель и травмирование людей на пожарах).

3. В постановлении об установлении особого противопожарного режима должны быть указаны:

обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения; границы     территории,     на     которой     устанавливается особый противопожарный режим;

срок, на который устанавливается особый противопожарный режим; дополнительные требования пожарной безопасности;

4. Информацию об установлении особого противопожарного режима незамедлительно доводиться до сведения населения района через средства массовой информации.